
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA KVALITY  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3688 

 

METODICKÝ LIST 

Název vzdělávacího materiálu: Polsko – pracovní list; Word 

Autor vzdělávacího materiálu: Mgr. Romana Parobková  

Datum vytvoření vzdělávacího materiálu: 22. května 2013 

Zařazení vzdělávacího materiálu: 

Šablona: III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky – využíváním ICT 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět  

Vzdělávací obor: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Vlastivěda  

Tematická oblast: Česká republika a sousední státy                                  

Sada: 15  

Číslo DUM v sadě: 20 

Označení DUM: VY_32_INOVACE_15.20.PAR.VL.5 

Označení Metodického listu: VY_32_INOVACE_15.20.PAR.VL.5.ML 

Ověření materiálu ve výuce:  

Datum ověření ve výuce: 23. května 2013  

Ověřující učitel: Mgr. Romana Parobková 

Třída: V. A 

 

Anotace: 

Pracovní list lze použít ke zkvalitnění výuky. Atraktivní forma vede 

ke zvýšení motivace žáků. V tématu „Polsko“ si žáci atraktivním 

způsobem ověřují dosavadní informace o Polsku, zároveň získávají 

další doplňující informace.  Jsou zde zařazena cvičení, která slouží 

k upevnění získaných informací a zpětné vazbě. K pracovnímu listu 

žáci mohou použít mapu Evropy, ze které vyhledávají potřebné 

informace. Může sloužit k opakování a upevňování učiva, případně 

také k ověření znalostí. 

 

 

Plněné výstupy: 

Žák třídí informace; rozšiřuje si získané poznatky o Polsku; 

orientuje se na mapě Evropy. 

 

Klíčová slova: 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


Polsko, práce s mapou. 

 

Seznam použité literatury a pramenů: 

 

BLOUDKOVÁ, M.; CHALUPA, P. VLASTIVĚDA PRO 5. ROČNÍK ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY. Praha : nakladatelství SPN, 2007. 55 s. ISBN 80-7235-

185-0. s.  

  

BLOUDKOVÁ, M a kol., VLASTIVĚDA PRO 5. ROČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY. 

PRACOVNÍ SEŠIT K UČEBNICI. Praha : nakladatelství SPN, 2005. 

51 s. ISBN 80-7235-198-2.  

 

 

 


